
DRS  n.   207  del  01.12.2025

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Regione Siciliana
PRESIDENZA

Segreteria Generale
Servizio 2°  - Segreteria Corecom Sicilia

 IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il testo unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 
approvato con D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70;
VISTA  la  L.R.  08.07.1977,  n.  47  (Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana) e s.m.i.;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i;
VISTA la L.R.  16.12.2008  n.  19  -  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali, 
ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio";
VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022 n.9 concernente: “regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 
16.12.2008,  n.  19  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti  regionali  ai  sensi 
dell'art.13, comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - pubblicato il 1 giugno 2022 nella GURS n. 25;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 1 - Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
il triennio 2025-2027”;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  2  del  16  gennaio  2025  “Bilancio  di 
previsione  della  Regione  Siciliana  2025-2027.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  e 
successive modifiche ed integrazioni: Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art.9 della l.r. n. 9/2021 
integrazione alla circolare n. 11/2021”;
VISTO l’atto aggiuntivo stipulato in data 30 giugno 2025, che differisce al 31 dicembre 2025 il  
termine di scadenza, del contratto individuale di lavoro del Dirigente del Servizio 2 “Segreteria 
Corecom” della Segreteria Generale, stipulato in data 16 dicembre 2022 tra il Segretario Generale 
pro-tempore e il Dott. Gianpaolo Simone, approvato con D.S.G. n. 918 del 22 dicembre 2022;
VISTO il decreto di impegno n. 154 del 15 ottobre 2025, vistato alla Ragioneria Centrale per la  
Presidenza  al  n.  1  con il  quale  è  stata  impegnata  la  somma complessiva  di  €.  122.640,33 sul 
Capitolo di spesa 106101 del bilancio della Regione Siciliana “Rimborsi alle Emittenti radiofoniche 
e televisive locali che accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti a titolo gratuito” ai sensi 
dell’art.4,  comma  5,  della  legge  28/2000  per  le  elezioni  relative  all’anno  2024  –  cod. 
U.1.04.03.99.999;
VISTA la delibera di approvazione del Comitato per le Comunicazioni n. 36 del 12.11.2024 con la 
quale sono stati approvati  gli elenchi delle emittenti  radiotelevisive locali,  che hanno trasmesso 
messaggi autogestiti gratuiti nel corso delle campagne elettorali relative all’anno 2024, che hanno 
determinato  un importo complessivo da rimborsare di €. 122.640,33;
VISTO  il  DD.  n.  1896/2025  del  7  ottobre  2025  dell’Assessorato  Regionale  dell’Economia  – 
Dipartimento Bilancio e Tesoro – con cui è stata apportata al bilancio della Regione Siciliana per 
l’esercizio  finanziario  2025,  la  variazione  in  termini  di  competenza  e  cassa,  come  avanzo 






diana.rivera
Allegato File
DURC - Mediagroup.pdf














diana.rivera
Allegato File
Fattura  - Mediagroup Srl.pdf



finanziario, di €. 122.802,88 e nel contempo lo stesso importo è stato iscritto sul Capitolo di spesa 
106101, intestato alla Presidenza della Regione Siciliana – Segreteria Generale  – rimborso alle 
Emittenti radiofoniche e televisive locali che accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti a 
titolo gratuito;
VISTA la fattura n. 1/1/201 del 24 ottobre 2025 di €.1669,20 comprensiva di ritenuta d'acconto al 
4%, e imposta di bollo, emessa  dalla Soc. Mediagroup SRL  titolare dell’emittente televisiva IN 
SICILIA - con sede legale in Ragusa  97100 – via Giordano Bruno 8 P.IVA  01435450885  per la 
trasmissione dei messaggi gratuiti autogestiti per l’elezione politiche 2024;
VISTA la dichiarazione resa ai sensi della normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
rilasciata dalla Emittente televisiva di che trattasi;
VISTO il DURC richiesto  online  in data 27.11.2025 con scadenza validità  27.03.2026 prot.  INPS 
_48510584 dal quale risulta la regolarità dei versamenti previdenziali e contributivi della Società  di 
che trattasi;
RITENUTO,  pertanto di dover procedere alla liquidazione ed al  pagamento della fattura sopra 
citata dell’importo complessivo  di €. 1.669,20 , comprensivo di ritenuta d'acconto al 4%, e imposta 
di bollo di €. 2,00 emessa  dalla Soc. MEDIAGROUP  SRL  titolare dell’emittente televisiva IN 
SICILIA - con sede legale in Ragusa  97100 – via Giordano Bruno 8 P.IVA  01435450885   inserita 
nell'elenco e  facente  parte  della  delibera  Corecom succitata,  per  i  messaggi  politici  inerenti  le 
elezione dell’anno 2024;
VISTA la circolare n. 11 del 1.7.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
Centrale Presidenza recante le “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di 
stabilità regionale";
PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla circolare n. 13 
del 28.9.2020, ed in particolare con la categoria n.14 “rimborsi a qualsiasi titolo”;

D E C R E T A
ART.1

Per le motivazioni esposte in premessa, si dispone la liquidazione ed il pagamento della fattura 
sopra citata dell'importo complessivo di €. 1.669,20 (milleseicentosessantanove/20) comprensivo di 
ritenuta di acconto al 4% ed imposta di bollo di €. 2,00,  emesse dalla  Soc. MEDIAGROUP  SRL 
titolare dell’emittente televisiva IN SICILIA - con sede legale in Ragusa  97100 – via Giordano 
Bruno  8  P.IVA  01435450885  per  la  trasmissione  dei   messaggi  politici  inerenti  le  elezione 
dell’anno 2024, ai sensi dell’art.4, comma 5, della legge 28/2000, imputando la spesa conseguente 
sul Capitolo 106101 "Rimborso alle emittenti  radiotelevisive locali  che accettano di trasmettere 
messaggi politici a titolo gratuito" della Presidenza della Regione  - Segreteria Generale e gravante 
sull'impegno assunto con DRS n. 154  del 15 ottobre 2025  reg. al n. 1 esercizio finanziario 2025 
codifica ai sensi dell'allegato n. 6/1 D.LGS 118/2011 U.1.04.03.99.999"

ART.2
Al pagamento come sopra disposto si provvederà mediante emissione di mandato collettivo  in 
favore della  Soc.  MEDIAGROUP  SRL  titolare dell’emittente televisiva IN SICILIA - con sede 
legale  in  Ragusa   97100  –  via  Giordano  Bruno  8  P.IVA   01435450885  IBAN:  IT 
69B0200817004000107241721  inserita  nell’elenco  approvato  dal  Comitato  Regionale  per  le 
Comunicazioni, allegato alla delibera  n. 36 del 12.11.2024.
Il  presente  provvedimento  è  inoltrato  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione ai 
sensi dell’articolo 9 della L.R. del 15.4.2021 n. 9.

  Palermo 01.12.2025,
IL DIRIGENTE

Gianpaolo Simone


		2025-12-01T11:39:54+0100
	Gianpaolo Simone




